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از مظلوم ترین قشر  امروز ما متأسفانه فرهنگیان و معلمان  در جامعه 
تمام کمبودها  با  که  مظلومی  قشر  هستند.  دولت  کارکنان  میان  در 
استقامت کرده و تکیه گاه محکمی  مانند کوه  و کاستی ها، همچنان 

هستند برای آموزش وپرورش جوانه های جویای علم.
بسان یک شمع که با سوختنش روشنایی و نور را به قیمت فنا شدنش 
به محفل عاشقانه دوستان هدیه می کند و این است مقام والای معلم 
معلمان خوب و  تمام  به  بزرگی. درود  انسانیت و  این است آخر  و 

مهربان سرزمینم.
توسط یکی از دوستان خوب، از کار زیبا و خلاقانه دبیرستان زینب 
کبری )س( اطلاع یافتم و طی انجام هماهنگی های لازم جهت انجام 
مصاحبه راهی این مرکز آموزشی شدم. یکی از نکات جالبی که در 
این مدرسه با آن مواجه شدم، پذیرایی بود که با بلوط پخته صورت 
گرفت و خاطره شیرین کوهستان زاگرس را برای من زنده کرد که 
با میوه بسیار لذیذ بلوط پذیرای مهمانان خود است. به امید روزی که 

طبیعت  و  الهی  مواهب  نابودی  و  تخریب  لجاجت،  از  دست  انسان، 
زیبا بردارد.

لطفاً خودتان را معرفی کنید.
اکرم رحیمی هستم. مدیر دبیرستان دخترانه زینب کبری )س(

چند سال سابقه کار دارید؟
حدود 27 سال.

چند سال است که در این مدرسه هستید؟
9 سال است مدیریت این مجموعه بر عهده من است.

لطفاً در مورد این محوطه سازی زیبا و قدمت آن توضیح دهید.
حدود 10 سال پیش قلمه کوچکی از این گل توسط یکی از همکاران 
قدیم، مریم صالحی در این آموزشگاه کاشته شد؛ و مدت ها از این گل 
نگهداری کرد و پس از رفتن وی، ما مراقبت از یادگار او را به عهده 
گرفتیم. بعد از چند سال، رفته رفته پیچک رشد کرد و فضای زیادی را 
به خود اختصاص داد. ناگفته نماند که طراحی رنگ درودیوار مدرسه 
مدارس  از  خیلی  البته  است.  بوده  گل ها  همین  وجود  اساس  بر  نیز 

کازرون هم از این گل قلمه گرفته اند و برده اند.
امکان دارد رشد و حرکت  از گونه های مهاجم است و  این پیچک 
نابودی آنها شود. ولی  آن به سمت گل ها و گیاهان دیگر، موجب 
این طور که مشاهده می کنم با آرایش و هدایت پیچک، توانسته اید 
آن را به صورت زیبایی طراحی کنید و حتی تونل هایی جهت عبور 
و مرور دانش آموزان ساخته اید. تا جایی که من اطلاع دارم، طراحی 
و هرس این پیچک با این عظمت و این حجم کار بسیار مشکلی است.
خوشبختانه دانش آموزان آموزشگاه، در انجام این کار همکاری زیادی 
نوعی  همکاری،  حس  این  می کنند.  کمک  ما  به  داوطلبانه  و  دارند 
ایجاد کرده  با آرامش روح در دانش آموزان  مسئولیت پذیری همراه 
است. خدمت تان عرض می کنم که دانش آموزان این واحد آموزشی، 
با توجه به وجود این دالان های سبز طبیعی و محیط بانشاط آموزشگاه، 
اصلًا پرخاشگر نیستند و از آرامش روانی بالایی برخورددارند. البته 
حیوانات  یا  موش  وجود  بابت  از  نگرانی هایی  خانواده ها،  از  برخی 
موزی در میان شاخه های گیاهان دارند، ولی ما تاکنون هیچ موردی 
مشاهده نکرده ایم و برخی اوقات نیز والدین هنگام مراجعه به مدرسه 
عکس  گل ها  این  کنار  در  مربیان،  و  اولیا  انجمن  در  حضور  یا  و 

یادگاری می گیرند.
نکته جالبی که گفتن آن خالی از لطف نیست، اینکه وجود این گل، 
برخوردار  خاصی  خنکی  و  طراوت  از  گرما،  فصل  در  شده  موجب 
باشیم و با توجه به اینکه کلاس های ما مجهز به کولر اسپلیت نیست، 
نیز  نکنند و در فصل زمستان  تجربه  را  دانش آموزان گرمای سخت 

وجود این گل موجب گرم تر شدن محیط مدرسه می شود.
تجربه  را  برف  بارش  و  بی سابقه  سرمای  کازرون  پیش،  سال  چند 
کرد، اکثر گیاهان، مخصوصاً این گونه از پیچک ها دچار سرمازدگی 

شدند و گاهی خشک شدند. برای پیچک شما چه اتفاقی افتاد؟
پیچک ما نیز خشک شد و بسیار ناراحت شدیم، ولی از قسمت های 
پایین، چند جوانه کوچک دیدیم و کم کم دوباره جان گرفت و این 
گیاهی شد که اکنون می بینید. البته براثر تجاربی که در این سال ها 
در اثر همزیستی با این گل پیداکرده ایم، دیگر زمستان ها از خشک 

شدن آن نگرانی نداریم.
آیا در منزل تان نیز گل و گیاهی دارید؟

بله من از کودکی به گل و گیاه علاقه داشتم و هم اکنون نیز در منزلم 
گل های زیادی دارم.

گل های منزل تان را بیشتر دوست دارید یا این گل را؟
من، به گل مدرسه بیشتر از گل های منزلم علاقه دارم. چون این گل 
دویست  نه تنها  شده،  دانش آموز  دویست  خوشحالی  و  شادی  باعث 
دانش آموز این واحد، بلکه خانواده های محترم و گرامی آنها نیز در 

این شادی سهیم اند.
به  آسیبی  و  کنند  شیطنت  دانش آموزان  که  پیش آمده  تاکنون  آیا 

گل پیچک برسانند؟
بله، مواردی به ندرت پیش آمده، اما به پای سن کم و شیطنت کودکانه 
گذاشتیم و با نصیحت های مادرانه و صحبت هایی که با آنها داشتیم، 
اکنون جزو کسانی هستند که داوطلبانه در امر آرایش و هرس گل 

به ما کمک می کنند.
این  و  گل  این  وجود  درخصوص  آموزش وپرورش  مسئولین 

طراحی ها، واکنشی داشته اند؟
آقای عباسی رئیس سابق آموزش وپرورش کازرون، در بازدیدی که 
از مدرسه داشتند بسیار اظهار علاقه کردند و حتی قلمه ای از این گل 
را نیز به اداره آموزش وپرورش بردند؛ اما متأسفانه هنوز سعادت دیدار 
و  نداشته ایم  آموزشی  واحد  این  در  را  اداره  سرپرست  یزدانی  آقای 

بسیار مشتاقیم که در این آموزشگاه، پذیرای او نیز باشیم.
و  کازرون  شهرداری  همکاری  با  که  گل«  شهروند  »طرح  از  آیا 

هفته نامه طلوع جنوب برگزار می شود اطلاع داشتید؟
نه، از این طرح خبر نداشتم.

این طرح را چگونه ارزیابی می کنید؟
اجرای این طرح در کازرونی که به شهر سبز معروف است، کار بسیار 
قشنگ و زیبایی است. با توجه به اینکه شهرستان کازرون، جاذبه های 
روستای  ازجمله  دارد،  نیز  بسیاری  و گردشگری  تاریخی  توریستی، 

تاریخی گردشگری دوان که تعدادی از ساکنان خوش ذوق این منطقه، 
معابر روستا را با قرار دادن گلدان های زیبا آراسته اند، امیدوارم روزی 
برسد که تمامی کوچه ها و خیابان های شهر کازرون نیز توسط مردم 
خوش ذوق و بافرهنگ این دیار سبز، سرشار از طراوت و سبزی و 
کازرون،  بهارنارنج های  کنار  در  ریحان  و  گل  بوی  و  شود  زیبایی 
جاذبه جدید دیگری باشد برای مسافران و گردشگران این دیار سبز.

اگر پیامی برای مردم و مسئولین کازرون دارید بفرمایید.
نگاه کردن به گل و سبزه و درخت؛ حسی بسیار خوب و دل نشین در 
انسان ایجاد می کند، خصوصاً گلی که پرورش یافته دست خود انسان 
اگر  است.  دوست داشتنی  و  عزیز  برای شخص  فرزند  مثل  که  باشد 
مسئولان دایره فضای سبز شهرداری، با این مدرسه همکاری متقابل و 
لازم را انجام بدهند، دوست داریم که در این واحد آموزشی، گل و 
گلدان های زیادتری داشته باشیم که توسط دانش آموزان این مدرسه 

از آنها نگهداری شود.

شهر خوب یافتنی نیست، ساختنی است
به کوشش: علی قاسم پور


